

#### اخبار

در آستانه عید فطر انجام شد

### مواقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

در آستانه عید سعید فطر حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با عفو و تخفیف مجازات ۵۳۷ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند. به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، در آستانه فرا رسیدن عید سعید فطر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با عفو و تخفیف مجازات ۵۳۷ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند. آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه به مناسبت فرا رسیدن عید سعید فطر طی نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو و تخفیف مجازات ۵۳۷ نفر از محکومان را که در کمیسیون عفو و بخشودگی واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند ارائه کرده بود که مورد موافقت مقام معظم رهبری قرار گرفت. ■ ■ ■

### تکذیب حمایت ایران

### از عملیات ترکیه در شمال عراق

ستاد کل نیروهای مسلح به اظهارات یک مقام بلندپایه نظامی ترکیه درباره حمایت ایران از اقدام نظامی این کشور در شمال عراق علیه گروه تروریستی «پ‌ک‌ک» واکنش نشان داد. در پی ادعای یک مقام ارشد ترکیه مبنی بر حمایت ایران از اقدام نظامی این کشور در شمال عراق علیه گروه تروریستی «پ‌ک‌ک»، سردار سرتیپ پاسدار ابوالفضل ششکارچی، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح ضمن غیردقیق خواندن این اظهارنظر، گفت: جمهوری اسلامی ایران با وجود حمایت از هرگونه اقدام ضدتروریستی، در عین حال لشکرکشی به درون مرزهای یک کشور ثالث به‌بهانه مبارزه با تروریسم، بدون اجازه از دولت مستقر و قانونی آن کشور را عملی غیرمشروع می‌داند. وی همچنین افزود: جمهوری اسلامی ایران خود یکی از قربانیان تروریسم طی ۴ دهه گذشته بوده است اما هیچ‌گاه برای مواجهه با گروهک‌های تروریستی، از این اقدامات که حق حاکمیت یک کشور را نقض کند، حمایت نخواهد کرد.

### ■ ■ ■

### سعودی‌ها می‌خواهند با قطع آب و نان یمنی‌ها را وادار به تسلیم کنند

دستیار امور بین‌الملل رئیس مجلس تصریح کرد: در سایه جنگ عربستان، امارات، آمریکا و صهیونیسم علیه یمن، فاجعه انسانی بی‌سداد می‌کند. حسین امیرعبداللّهیان در صفحه اجتماعی‌اش به تشدید تجاوزات اشغال متجاوز سعودی به یمن و تلاش برای انتقال بندر الحدیده در غرب یمن واکنش نشان داد. دستیار امور بین‌الملل رئیس مجلس تصریح کرد: «در سایه جنگ عربستان، امارات، آمریکا و صهیونیسم علیه یمن، فاجعه انسانی بیباد می‌کند. بی‌تردید متجاوزان، میدان جنگ را در یمن باختند اما می‌خواهند با اشغال بندر الحدیده و قطع آب و نان مردم، یمن را وادار به تسلیم کنند. آینده متعلق به همه یمنی‌ها و باتفاق متجاوزان است.» ■ ■ ■

### تعویق ۲ ماهه CFT

### یک اهرم دیپلماتیک است



سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه اقدام مجلس برای تعویق دوماهه بررسی لایحه «الحاق دولت ایران به کنواسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم» (CFT) اظهار داشت: اروپایی‌ها در عمل نشان داده‌اند همچنان در چارچوب سیاست‌های آمریکایی‌ها در حال حرکت هستند و نشانه آن هم، خروج برخی شرکت‌های بزرگ آنها از ایران به بهانه تحریم‌های آمریکاست. وی افزود: خروج این شرکت‌ها با اظهارات مقامات اروپایی که مدعی پایبندی به برجام هستند، مغایرت دارد و معلوم است میان سیاست‌های اعلامی و سیاست‌های عملی آنها تفاوت جدی وجود دارد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: تصمیمی که مجلس برای تعویق ۲ ماهه بررسی الحاق CFT به CFT می‌تواند به عنوان یک اهرم دیپلماتیک در مذاکرات جاری با اروپایی‌ها مورد استفاده قرار بگیرد و مذاکره‌کنندگان ما به صراحت به طرف مقابل اعلام کنند اگر آنها تضمین کافی ندهند، چنین موضعی از طرف مجلس ایران اتخاذ می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی در خطبه‌های نماز باشکوه عید فطر:

# ملت ایران بیدار و پرانگیزه است

**مسوؤلان برای حل مسائل اقتصادی تصمیم‌های قاطع بگیرند و اجرا کنند**



### نما

### دیدار خانواده‌های شهدای هسته‌ای با رهبر انقلاب

خانواده‌های دانشمندان شهید هسته‌ای صبح روز عید فطر با رهبر معظم انقلاب دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، خانواده‌های دانشمندان شهید هسته‌ای با رهبر معظم انقلاب دیدار و گفت‌وگو کردند. در این برنامه که در حاشیه دیدار مسوؤلان نظام و سفرای کشورهای اسلامی برگزار شد، خانواده‌های شهیدان شهریار یاری، علی‌محمدی، رضایی‌نژاد واحمدی‌روشن حضور داشتند.



مناطق آلوده است، نقاب صلح‌طلبی بر چهره زده و از مذاکره و صلح دم می‌زند و رژیم غاصبی که هر روز به کشتار مردم می‌پردازد، به دوره‌گردی روی آورده تا چهره غلط و دروغینی را از نظام جمهوری اسلامی و مردم ایران ترسیم کند.

آقای روحانی اظهار داشت: امروز مردم و کشورهای جهان، شرکای تجاری ایران، اروپا، روسیه، چین، همسایگان، مسلمانان و همه کشورها باید در برابر قلدرمآبی حاکمان کاخ سفید بایستند.

### ■ خطبه‌های نماز فطر رهبر انقلاب

در خجسته عید سعید فطر، مردم موجد و مؤمن ایران اسلامی به شکرانه یک ماه روزه‌داری و بندگی خداوند متعال، نماز عید را در سراسر کشور با شکوه فراوان برگزار و از خداوند کریم، بهترین‌ها را مسألت کردند. کلون این حضور پرشور و مؤمنانه، مصلاي امام خمینی تهران بود که نماز عید سعید فطر به امامت رهبر حکیم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای اقامه شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در خطبه اول نماز عید سعید فطر، ضمن تریک این عید بزرگ به ملت ایران و امت اسلامی، عید فطر را روز پاداش گرفتن و ماه مبارک رمضان را میدان مسابقه میان مؤمنین برای اطاعت خداوند و نزدیکی به رضای الهی دانستند و گفتند: به لطف خداوند متعال، ملت ایران هر سال در این مسابقه معنوی و انجام کارهای نیک نسبت به سال‌های قبل امتیازهای بیشتری کسب می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گسترش جلسات تلاوت قرآن و افزایش شور و حضور مردم در محافل دعا، مناجات و موعظه و پررونق‌تر شدن سنت حسنه افطاری ساده در مساجد و معابر عمومی را نمونه‌هایی از پیشرفت ملت ایران در مسابقه معنوی در ماه رمضان امسال برشمردند و افزودند: اوج درخشندگی ماه مبارک رمضان در شب‌های قدر بود که قشرهای مختلف مردم بویژه جوانان با

اقتدار، استقلال و فکر بلند و ابتکاری ملت ایران دانستند و تأکید کردند: البته این قدرت‌ها تلاش خود را می‌کنند اما همواره نیز شکست می‌خورند.

رهبر انقلاب اسلامی اذعان رئیس‌جمهور آمریکا به بی‌دستناورد بودن ۷ تریلیون دلار هزینه این کشور در منطقه غرب آسیا را به معنای شکست آنها در منطقه دانستند و گفتند: این اعتراف نشان می‌دهد شیطان بزرگ با آن همه تلاش نتوانسته است به اهداف خود دست یابد و از این پس نیز هر چه در این منطقه پول خرج کنند باز هم به مقصود خود نخواهند رسید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ملت ایران باید بیدار و هوشیار باشد و توطئه‌ها را بشناسد، افزودند: امروز توطئه اصلی دشمن عبرت از «فسار اقتصادی» به توده‌های مردم برای خسته و ناامید کردن آنان است. ایشان همه دستگاه‌های حاکمیتی و مسوؤلان را به تلاش بی‌وقفه برای مقابله با این توطئه توصیه و خاطر نشان کردند: یک کلون مرکزی با حضور سران ۳ قوه و فعالان اصلی قوا برای رسیدگی به مسائل اقتصادی تشکیل شده است که این کلون باید مسائل اقتصادی را قدم به قدم دنبال کند، تصمیم‌های قاطع بگیرد و آنها را اجرا کند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه احاد مردم نیز برای مقابله با این توطئه وظایفی دارند، افزودند: یکی از موضوعاتی که باید مورد توجه جدی مردم قرار بگیرد، «پرهیز از اسراف و زیاده‌روی» است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وجود نقدینگی بالا در کشور افزودند: صاحبان این نقدینگی، آن را به سمت تولید هدایت کنند تا چرخ‌های زندگی مردم به حرکت در بیاید.

ایشان دست‌اندرکاران تجارت و بازرگانی خارجی را نیز به پرهیز از واردات کالاهای غیرضرور و کالاهایی که مشابه داخلی دارند، توصیه مؤکد کردند و گفتند: یکی از عادت‌هایی که میان برخی مردم رواج دارد و باید کنار گذاشته شود، سفرهای تفریحی و غیرضروری به خارج از کشور است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخی تصمیم‌های وزارت اقتصاد برای رونق فضای کسب و کار و برطرف کردن موانع، این تصمیم‌ها را مثبت ارزیابی و پیگیری جدی آن تأکید کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین پیگیری جدی موضوع مبارزه با فساد را خاطر نشان کردند و با اشاره به حضور جوانان در بخش‌های تولیدی و سازندگی، لزوم تشویق آنان و حمایت و واحدهای تولیدی را مورد تأکید قرار دادند.

ایشان وحدت احاد مردم و وحدت ملی و اجتماعی را موضوعی مهم خواندند و با اشاره به رواج پدیده ناپسند توهین و تهمت به یکدیگر در فضای مجازی خاطر نشان کردند: اینگونه اقدامات که گناه کبیره است، به فضای عمومی کشور و وحدت ملی لطمه می‌زند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: همه باید نسبت به وحدت در جامعه اهتمام داشته باشند و از تهمت‌زنی به یکدیگر بپرهیزند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سیاست تبلیغاتی دشمن برای ایجاد جنگ روانی در جامعه از برخی رسانه‌ها و افراد که سخنان دشمنان را تکرار می‌کنند، انتقاد و آنها را به پرهیز از این اقدام دعوت کردند. ایشان در پایان خطبه دوم نماز عید گفتند: به لطف الهی آینده کشور با چنین ملتی و با وجود این روحیه و حرکت و معنویت و استقلال، از امروز به مراتب بهتر خواهد بود.

نشده است. حتما به ایران سفر خواهیم کرد، زیرا هیچ چیز نمی‌تواند مانع این سفر شود و ان‌شاءالله بزودی در نخستین فرصت به ایران خواهیم رفت. اسد درباره روسیه و جمهوری اسلامی ایران گفت: از نظر نگاه روسیه به رابطه با ایران راهبردی است. از نظر روسیه، روسیه در امور سوریه مداخله نمی‌کند و اگر نظری داشته باشد، آن را با ما مطرح می‌کند، ولی تصمیم با رهبران سوریه است که همان تصمیم ملت سوریه است. این یک اصل ثابت درباره روسیه است. از این رو، ائتلاف راهبردی است اما اگر اختلافی باشد، در حکومت سوریه نیز اختلافاتی پیش می‌آید، همان‌گونه که ممکن است در دل حکومت ایران و سوریه نیز اختلافی پیش آید. پس اگر بر سر هر چیز با هم توافق داشته باشیم، چرا گفت‌وگو کنیم. رئیس‌جمهور سوریه در پاسخ به این پرسش که آیا این ائتلاف تقویت خواهد شد، اظهار داشت: «طبیعتاً بر اساس منفعت و تقییرات بین‌المللی این ائتلاف تقویت می‌شود» و تا زمانی که محور دیگر، از تروریسم حمایت کند، این ائتلاف تقویت خواهد شد. ما، ایران و روسیه خطر تروریسم را احساس می‌کنیم. بر اساس این واقعیت باید ائتلاف این‌ها نیز ۳ کشوراً وجود داشته باشد.»

### منیهایمنی

یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۷

#### اخبار

پاسخ اگانت فلسطینی به اداعی کواکبیان

درباره حمایت فلسطین از مراکش

### با دروغ‌هایت رابطه مردم ایران و فلسطین را به هم نزن

نخستین بازی ایران در جام جهانی در مقابل مراکش، در فضای مجازی و بویژه توئیتر بیش از آنکه یک رقابت ورزشی باشد، با فضا سازی صهیونیست‌ها تبدیل به موضوعی سیاسی و بین‌المللی شد. در توئیتر برخی کاربران با انتشار یک کلمنت و ادعای اینکه این کلمنت متعلق به فدراسیون فوتبال فلسطین است، مدعی شدند این کشور از مراکش در برابر ایران حمایت کرده است. همین موضوع باعث شد بسیاری از کاربران بدون بررسی متن و اگانت اصلی توثیت عربی فلسطینی، به انتقاد از اقدام فدراسیون فوتبال فلسطین بپردازند. اما انتقادات به توثیتی که ادعا شده بود وابسته به فدراسیون فلسطین است، پس از توثیت عجیب مصطفی کواکبیان، نماینده لیست امید مجلس شورای اسلامی، روند رو به رشدی به خود گرفت. نماینده اصلاح‌طلب مجلس در توثیتی که بی‌ارتباطی جملاتش نشان می‌دهد او تنها به دنبال حمله به فلسطین و مقاومت اسلامی بوده است، نوشت:

«هرچند فدراسیون فوتبال فلسطین به نادرستی از مراکش و عربستان و مصر حمایت کرد اما خداوند بزرگ سرنوشت مسابقات را به گزینای دیگر رقم زد. پیروزی غرورآفرین یوزپلنگان ایرانی را با تمام وجود تبریک می‌گویم». ساعاتی پس از این توثیت عجیب توسط فردی که وابسته به جریان‌ی است که شعارشان «نه غزه نه لبنان» بوده است، اگانتی که کواکبیان مدعی شده بود متعلق به فدراسیون فوتبال فلسطین است، در توثیتی، ضمن رد وابستگی اگانتش به فدراسیون فوتبال فلسطین، اصل ادعای کواکبیان را مبنی بر حمایت از مراکش رد کرد و از او خواست با دروغ‌هایش رابطه مردم ایران و فلسطین را به هم نزند. این کاربر فلسطینی نوشت: «هن اگانت رسمی فلسطین نیستم و فقط یک دونده هستم و هم از ایران و هم از مراکش حمایت کردم. با دروغ‌هایت رابطه میان مردم ایران و فلسطین را بر هم نزن!»

### ■ ■ ■

### ریاکوف: روسیه به تعهدات

### بر جرمی خود پایبند می‌ماند

معاون وزیر خارجه روسیه از عزم دولت این کشور برای پایبندی به تعهدات برجامی‌اش می‌گوید. به گزارش تسنیم، سرگئی ریباکوف می‌گوید کشورش به تعهداتش بر اساس برنامه جامع اقدام مشترک (توافق هسته‌ای ایران) از جمله پروژه تولید ایزوتوپ‌های پایدار در تأسیسات فردو پایبند خواهد ماند. طبق گزارش خبرگزاری تسا، ریباکوف این سخنان را در کنفرانسی که به مناسبت پنجاهمین سالگرد معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای برگزار شد، بیان کرد. ریباکوف گفت: «اصل ماجرا، حفظ برجام در یک چارچوب محدودتر با حضور چین، ۳ کشور اروپایی (انگلیس، آلمان و فرانسه)، روسیه و ایران است. ما مصمم هستیم به تعهدات برجامی خود پایبند بمانیم و اجرای پروژه آغاز تولید ایزوتوپ‌های پایدار در تأسیسات فردو را پیش ببریم.» معاون وزیر خارجه روسیه همچنین خروج آمریکا از این توافق را به مثابه چالشی جدی برای آن‌بی‌تی توصیف کرد.

### اروپا رد بر جام دنبال آمریکا می‌رود

وزیر کشور دولت سازندگی درباره روند مذاکره با اروپایی‌ها درباره اظهار داشت: در طول این ۴۰ سال با اروپایی‌ها خیلی تعامل و مذاکره کردیم ولی معلوم شد آنها فقط دنبال سود هستند، دنبال مسائل اخلاقی اصلا نیستند و در تحریم‌ها هم ما را تنها گذاشتند. علی‌محمد بشارتی، وزیر کشور دولت سازندگی در گفت‌وگو با تسنیم افزود: این بار هم که قرارداد سفت‌تری داشتیم باز هم تحت تاثیر آمریکا قرار گرفتند، لذا انسان عاقل از یک سوراخ ۲ بار گزیده نمی‌شود. باید با اروپایی‌ها از موضع استغنا برخورد کرد تا خیال نکنند ما نیاز به آنها داریم. وزیر کشور دولت سازندگی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با اساتید، گفت: ما دنبال اورانیوم ۲۰ درصد برای مصرف پزشکی هسته‌ای بودیم؛ نه روسیه به ما داد، نه اروپایی‌ها و نه کشورهای دیگر ما دانشمندان ما به‌سرعت نتوانستند به اورانیوم ۲۰ درصد برسند. چه اشکال دارد دولت بهای بیشتری به جوانان و دانشمندان بدهد تا بتوانند به طور ریشه‌ای ما را در مسائل استراتژیک بی‌نیاز از خارج کنند. بشارتی در پاسخ به این پرسش که آیا برجام بدون آمریکا ادامه پیدا می‌کند؟ اظهار داشت: مطمئناً اروپایی‌ها دنبال سبک و تسکین کردن هستند. این تعرفه‌ای که آمریکا برای ورود فولاد گذاشته، برای این است که به تعاملی با اروپا برسد و بگوید من تعرفه را برمی‌دارم، شما هم برجام را لغو کنید. به نظر من اروپا هم در برجام دنبال آمریکا می‌رود.